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SECTOR © 11 SALUD
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD
Saldos Histéricos | Reclasificacion / Distribucién ] Saldos | Rectasificacién /
Rubro: Cuenta l[ Deudor | Acreedor ] Deudor [ Acreedor | Deudor I Acreedor | Distribuido MONTO j
ACTIVOS .
Efectivo y Equivalente de Efectivo
1101.0101 961,561.29 961,561.29 961,561.29
1101.0201 154,400.00 154,400.00 154,400.00
1101.0202 1,438,116.08 1,438,116.08 1,438,116.08
1101.030102 43,981,451.48 43,981,451.48 43,981,451.48 43,981,451.48
1101.030104 3,322,545.12 3,322,545.12 3,322,545.12
1101.030105 16,350,074.30 16,350,074.30 16,350,074.30
1101.030106 100,901,760.85 100,901,760.85 100,901,760.85
1101.0304 30,733.28 30,733.28 30,733.28
1101.040103 976,950.13 976,950.13 976,950.13
1101.0404 44,711.23 44,711.23 44,711.23
1101.1101 217,300.00 217,300.00 217,300.00 217,300.00
1101.1201 77.,834,991.75 77,834,991.75 77,834,991.75 77,834,991.75
TOTAL 246,214,59551
Cuentas por Cobrar (Neto)
1201.0301 190,367.50 190,367.50 190,367.50 190,367.50
1201.0302 12,773.85 12,773.85 12,773.85 12,773.85
1201.0303 597,975.78 597,975.78 597,975.78 597,875.78
3,801.94 3,801.94 3,801.94 3,801.94
10,219.08 10,219.08 10,219.08 10,219.08
10,825,983.64 10,825,983.64 10,825,983.64 10,825,983.64
8,531,646.93 8,531,646.93 8,531,646.93 -8,531,646.93
TOTAL 3,109,474.86
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
1202.04 913,928.76 913,928.76 913,928.76 913,928.76
1202.0802 132,627.59 132,627.59 132,627.59 132,627.59
1202.0804 41,204.37 41,204.37 41,204.37 41,204.37
1202.0901 5,227,988.11 5,227,988.11 5,227,988.11 5,227,988.11
1202.98 244,539.52 244,539.52 244,539.52 244,539.52
1202.99 42,838,970.01 42,838,970.01 42,838,970.01 42,838,970.01
1209.02 41,023,179.22 41,023,179.22 41,023,179.22 -41,023,179.22
2101.010501 26,056,896.32 26,056,896.32 26,056,896.32 26,056,896.32
2101.010502 1,891.88 1,891.88 1,891.88
TOTAL 34,434,867.34
Inventarios (Neto)
1301.0101 4,549,551.48 4,549,551.48 4,549,551.48
1301.020101 3,059,655.51 3,059,655.51 3.059,655.51
1301.020102 613,681.06 613,681.06 613,681.06
1301.020103 205,453.40 205,453.40 . 205,453.40
1301.0301 576,916.39 576,916.39 576,916.39
1301.0302 44,133.80 44,133.80 44,133.80
1301.0303 44,336.87 44,336.87 44,336.87
1301.050101 1,937,650.14 1,937,650.14 1,937,650.14
1301.050102 6,168,654.18 6,168,654.18 6,168,654.18
1301.050201 28,650.26 28,650.26 28,650.26
1301.050301 2,404,800.93 2,404,800.93 2,404,800.93
1301.050302 20,045.96 20,045.96 20,045.96
~ 1301.050401 473,061.37 473,061.37 473,061.37
L 32,314.28 32,314.28 32,314.28
37,481.36 37,481.36 37,481.36
20,373.18 20,373.18 20,373.18
9,42584 9,425.84 9,425.84
1301.0604 393,058.52 393,058.52 393,058.52
1301.0699 2,507,438.12 2,507,438,12 2,507,438.12
1301.0701 701,533.15 701,533.15 701,533.15
1301.080101 63,817,952.92 63,817,952.92 63,817,952.92
1301.080102 62,772,327.43 62,772,327.43 62,772,327.43
1301.080199 4,956,813.46 4,956,813.46 4,956,813.46
1301.080201 63,075,951.76 63,075,951.76 63,075,951.76
1301.0901 12,555.86 12,555.86 12,555.86
1301.0902 57,832.85 57,832.85 57,832.85
1301.0999 36,081.32 36,081.32 36,081.32
1301.1001 1,024.68 1,024.68 1,024.68
1301.1004 1,541,820.29 1,541,820.29 1,541,820.29
1301.1006 949,576.71 949,576.71 949,576.71
1301.1101% 291,889.99 291,889.99 291,889.99
1301.1102 3,462.25 3,462.25 3,462.25
1301.1103 25,175.96 25,175.96 25,175.96
1301.1104 16,038.52 16,038.52 16,038.52
1301.1105 266,965.41 266,965.41 266,965.41
1301.1106 56,928.75 56,928.75 56,928.75
1301.98 2,791,999.14 2,791,999.14 2,791,999.14
1301.9901 444,93265 444,932.65 444,932.65
1301.9902 421,055.44 421,055.44 421,055.44
1301.9903 1,243,896.08 1,243,896.08 1,243,896.08
1301.9904 9,681.05 9,681.05 9,681.05
1301.9999 1,362,434.11 1,362,434.11 1,362,434.11
1302.01 34,916,075.14 34,916,075.14 34,916,075.14
1302.98 118,872.48 118,872.48 118,872.48
1303.010101 678,178.76 678,178.76 678,178.76
1303.010199 10,324.80 10,324.80 10,324.80
1303.010201 13,424.07 13,424.07 13,424.07
1303.010301 739,478.06 739,478.06 739,478.06
1303.010399 249,302.80 249,302.80 249,302.80
1303.0199 12,000.93 12,000.93 12,000.93
1304.01 793,613.53 793,613.53 793,613.53
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1304.98 29,245.71 29,245.71 29,2455
1304.99 268.64 268.64 268.¢
1305.01 13,417.14 13,417.14 13,417
1305.02 11,378.14 11,378.14 11,378.7
1307.01 21,532.03 21,532.03 21,532.(
1307.99 555,370.03 555,370.03 555,370.(
1308.98 1,029.60 1,029.60 1,029.¢
1308.99 31,565.49 31,565.49 31,565.¢
1309.01 290,607.01 280,607.01 290,607.(
1310.0101 2,791,999.14 2,791,999.14 -2,791,999.°
1310.0102 118,872.48 118,872.48 -118,872.¢
1310.0103 29,245.71 29,245.71 -29,245.;

TOTAL T 263,580,179+
Servicios y Otros Pagados por Anticipado
1205.01 506,144.38 506,144.38 506,144.%
1205.02 1,246,702.12 1,246,702.12 1,246,702.1
1205.0501 3,684,537.56 3,684,537.56 3,684,537.¢
1205.0502 166,939.49 166,939.49 166,939.«
TOTAL 5,604,323.¢
Otras Cuentas del Activo
1205.0401 5,310,663.49 5,310,663.49 5,310,663.49 5,310,663«
: 128,000,954.07 129,000,954.07 129,000,954.07 129,000,954 .(
3,188,495.95 3,188,495.95 3,188,495.95 3,188,495.¢
4,074,862.38 4,074,862.38 4,074,862.38 4,074,862.2
32,474,608.33 32,474,608.33 32,474,608.33 32,474,608.¢
TOTAL 174,049,584,
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
1501.010101 1,092,283.00 1,092,283.00 1,092,283.(
1501.020101 15,958,015.66 15,958,015.66 15,858,015.¢
1501.020301 407,448,496.05 407,448,496.05 407,448,496 (
1501.029901 10,134,283.70 10,134,283.70 10,134,283.3
1501.030301 772,900.00 772,900.00 772,900.C
1501.070101 2,737,417.78 2,737,417.78 2,737,417.5
1501.070104 2,800.00 2,800.00 2,800.(
1501.070301 651,021,808.27 651,021,808.27 651,021,808.2
1501.070303 3,756,316.79 3,756,316.79 3,756,316
1501.070304 8,332,191.57 8,332,191.57 8,332,191.f
1501.070701 694,777.54 694,777.54 694,777.5
1501.070801 5,687,346.50 5,687,346.50 5,687,346.¢
1501.080304 2,142.36 2,142.36 2,142
1501.089903 4,525.92 4,525.92 4,525.¢
1501.0901 19,660,652.27 19,660,652.27 19,660,652.2
1502.010101 900,491,482.59 900,491,482.59 900,491,482 ¢
1502.0501 39,388,307.69 39,388,307.69 39,388,307.¢
1503.0101 40,912,068.46 40,912,068.46 40,912,068.«
1503.020101 10,717,740.72 10.717,740.72 10,717,740.5
1503.020102 38,085,101.54 38,085,101.54 38,085,101.¢
1503.020201 1,309,586.82 1,309,586.82 1,309,586.¢
1503.020202 212,570.21 212,570.21 212,570.2
. 03.020301 115,073,475.67 115,073,475.67 115,073,475.¢
.020302 8,184,986.05 8,184,986.05 8,184,986.(
020303 40,867,651.91 40,867,651.91 40,867,651.¢
iJ3.020401 77,991,175.48 77,991,175.48 77,981,175.¢
1503.020402 713,527,851.94 713,527,851.94 713,527,851.¢
1503.020501 8,447.45 8,447.45 8,447 .«
1503.020502 1,994,926.31 1,994,926.31 1,994,926.7
1503.020601 94,092.22 94,092.22 94,092.2
1503.020602 209,704.40 209,704.40 208,704.¢
1503.020701 1,325,835.78 1,325,835.78 1,325,835.%
1503.020702 156,935.96 156,935.96 156,935.¢
1503.020801 35,457.19 35,457.19 35,457.7
1503.020802 5,437.29 5,437.29 5,437.2
1503.020901 30,672,724.38 30,672,724.38 30,672,724.%
1503.020902 36,933,931.74 36,933,931.74 36,933,931.7
1503.020903 2,898,505.61 2,898,505.61 2,898,505.¢
1503.020904 15,288,052.83 15,288,052.83 15,288,052.¢
1503.020905 22,426,910.70 22,426,910.70 22,426,9105
1503.020906 50,356.68 58,356.68 59,356.¢
1503.020999 93,362,371.13 93,362,371.13 93,362,371.9
1503.04 6,199,612.99 6,199,612.99 6,199,612.¢
1503.05 35,879,243.51 35,879,243.51 35,879,243.¢
1508.010101 144,727.58 144,727.58 -144,727 ¢
1508.010201 72,351,000.77 72,351,009.77 +72,351,009.%
1508.0103 57,967.50 57,967.50 -57,967.¢
1508.010701 11,300,701.17 11,300,701.17 -11,300,701.-
1508.0201 32,200,572.21 32,200,572.21 -32,200,572.2
1508.0202 587,217,960.36 587,217,960.36 -587,217,960.%
TOTAL 2,658,346,564 .(
Otras Cuentas del Activo (Neto)
1101.0501 15,066,628.44 15,066,628.44 15,066,628.¢
1205.0401 19,923,819.83 19,923,819.83 19,923,819.83 19,923,819.¢
1205.0402 9,222,086.64 9,222,086.64 9,222,086.64 9,222,086.¢
1504.0402 1,499.00 1,499.00 1,499.(
1504.0503 14,529.43 14,529.43 14,529.¢
1504.0702 270,629.00 270,629.00 270,629.(
1504.0703 15,235,493.62 15,235.493.62 15,235,493.¢
1605.01 10,069,659.14 10,069,659.14 10,069,659.1
1505.02 16,717.603.57 16,717,603.57 16,717,603.1
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1505.0302 223,621.92 223,621.92 223,621.92
1505.0303 9,051,802.95 9,051,802.95 9,051,802.95
1505.0399 207,574.02 207,574.02 207,574.02
1506.02 569,781.29 569,781.29 569,781.29
1507.0201 790,379.19 790,379.19 790,379.19
1507.0299 365,556.89 365,556.89 365,556.89
1507.0301 102,321.00 102,321.00 102,321.00
1507.0302 23,449,657.16 23,449,657.16 23,449,657.16
1507.0399 11,582,166.20 11,582,166.20 11,582,166.20
1507.9999 1,219.32 1,219.32 1,219.32
1508.0302 18,993,195.80 18,993,195.80 -18,993,195.80

TOTAL 113,872,832.81
TOTAL ACTIVO : 3,499,162,421.82
PASIVO
Cuentas por Pagar
1202.0803 710.32 710.32 710.32 -710.32
2101.010101 804.27 804.27 804.27 804.27
2101.010201 167,632.80 167,632.80 167,632.80 167,632.80
2101.010301 1,490,682.36 1,490,682.36 1,480,682.36 1,490,682.36
2101.010401 169,827.55 169,827.55 169,827.55 169,827.55
2101.010501 53,746.49 53,746.49 53,746.49 53,746.49
101.010503 5,056.00 5,056.00 5,056.00
101.0201 27,438.61 27,438.61 27,438.61
2101.0202 188.04 188.04 188.04
2101.030101 1,567,037.80 1,567,037.80 1,567,037.80 1,567,037.80
2101.030102 12,103.79 12,103.79 12,103.79
2101.030103 61,026.49 61,026.49 61,026.49
2101.030201 742,213.03 742,213.03 742,213.03 742,213.03
2101.090101 795,329.75 795,329.75 795,320.75
2101.099901 3,596,699.82 3,596,699.82 3,596,699.82 3,596,699.82
2102.01 1,217,907.03 1,217,907.03 1,217,907.03
2102.02 1,248,044.40 1,248,044.40 1,248,044.40
2102.030101 2,621,900.39 2,621,900.39 2,621,900.39 2,621,900.39
2102.040101 6,915.00 6,915.00 6,915.00
2102.040102 11,651.98 11,651.98 11,651.98
2102.0402 597.70 597.70 597.70
2102.99 692,128.82 692,128.82 692,128.82
2103.010101 12,122,776.06 12,122,776.06 12,122,776.06
2103.010102 12,074,396.72 12,074,396.72 12,074,396.72
2103.0201 9,602,823.71 9,602,823.71 9,602,823.71 9,602,823.71
2103.0202 10,400.00 10,400.00 10,400.00 10,400.00
2103.03 13,658,568.46 13,658,568.46 13,658,568.46 13,658,568.46
TOTAL 61,957,186.75
Otras Cuentas del Pasivo
2103.990901 416,751,627.32 416,751,627.32 416,751,627.32 416,751,627.32
TOTAL 416,751,627.32
Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
1202.0803 2,584.77 2,584.77 2,584.77 -2,584.77
2102.030101 33,048,474.89 33,048,474.89 33,048,474.89 33,048,474.89
. 2102.050101 872,199,923.84 872,199,923.84 872,199,923.84
:2102.050201 230,724,488.72 230,724,488.72 230,724,488.72
| TOTAL 1,135,970,302.68
Otras Cuentas del Pasivo
2101.030201 78,789.56 78,789.56 78,789.56 78,789.56
TOTAL 78,789.56
Provisiones
2401.010103 445,960.49 445,960.49 445,960.49
2401.010301 11,553,848.36 11,553,848.36 11,553,848.36
2401.010302 786,000.50 786,000.50 786,000.50
TOTAL 12,785,808.35
TOTAL PASIVO : 1,627,543,715.66
PATRIMONIO
Hacienda Nacional
3101.01 64,873,964.10 1,027,329,048.25 64,873,964.10 1,027,329,048.25 962,455,084.15
3101.03 1,138,080,930.36 1,138,080,930.36 1,138,080,930.36
TOTAL 2,100,536,014.51
Hacienda Nacional Adicional
3201.010101 34,773,561.67 586,892.31 34,773,561.67 586,892.31 -34,186,669.36
3201.010201 19,922,981.34 19,922,981.34 19,922,981.34
3201.010299 904,113,714.00 904,113,714.00 904,113,714.00
3201.0103 1,301,920,076.42 1,267,483,087.50 1,301,920,076.42 1,267,483,087.50 -34,436,988.92
3201.99 188,029,189.08 16,173,300.58 188,029,189.08 16,173,300.58 -171,855,888.50
TOTAL 683,557,148.56

Resultados Acumulados

3401.01

3401.02 3,606,663,603.43
3401.0301 52,260.17
3401.0303 769,262.31
3401.0304 47,364,465.28
3401.0307 1982,112.09
3401.0308

3401.0321 59,911,508.38
3401.0325 4,800.00
6101.0201

6101.0202 18,914,332.63

2,044,157,993.18

46,948,599.32

730,291,294.87

3,606,663,603.43
52,260.17
769,262.31
47,364,465.28
192,112.09

59,911,508.38
4,800.00

18.914,332.63

2,044,157,993.18

46,948,599.32

730,291,294.87

TOTAL

2,044,157,893.19
-3,606,663,603.43
-52,260.17
-769,262.31
-47,364,465.28
-192,112.08
46,948,599.32
-59,911,508.38
-4,800.00
730,291,294.87
-18,914,332.63
-912,474,456.91
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TOTAL PATRIMONIO : 1,871,618,706.16
CUENTAS DE ORDEN

Cuentas de Orden
9101.01 41,575,880.54 41,575,880.54 41,575,880.54
9101.07 5,250.00 5,250.00 5,250.00
9101.08 80,649,516.33 80,649,516.33 80,649,516.33
9101.09 62,253,418.62 62,253,418.62 62,253,418.62
9103.04 330,341,002.22 330,341,002.22 330,341,002.22
98103.05 21,420,780.69 21,420,780.69 21,420,780.69
9103.06 43,071,085.01 43,071,095.01 43,071,095.01
9103.08 30,762,375.27 30,762,375.27 30,762,375.27
9103.09 177,258,128.18 177,258,128.18 177,258,128.18
9103.11 1,853,451.53 1,853,451.63 1,853,451.53
9105.01 58,370,242.70 58,370,242.70 58,370,242.70
9105.02 17,846,720.06 17,846,720.06 17,846,720.06
9105.0301 33,520,388.36 33,520,388.36 33,520,388.36
9105.0302 161,168.79 161,168.79 161,168.79
9105.0303 29,540,068.04 29,540,068.04 29,540,068.04
9107.0201 925,431,229.12 925,431,229.12 925,431,229.12
9109.0101 16,116,772.00 16,116,772.00 16,116,772.00
105,567,295.80 105,567,295.80 105,567,295.80
3,022,338.95 3,022,338.95 3,022,338.95
43,483,831.99 43,483,831.99 43,483,831.99
52,260.17 52,260.17 52,260.17
769,262.31 769,262.31 769,262.31
47,364,465.28 47,364,465.28 47,364,465.28
192,112.09 192,112.09 192,112.09
§9,911,508.38 59,911,508.38 59,911,508.38
9111.23 4,800.00 4,800.00 4,800.00
TOTAL 2,130,545,362.43

Cuentas de Orden
9102.01 41,575,880.54 41,575,880.54 41,575,880.54
9102.07 §5,250.00 5,250.00 5,250.00
9102.08 80,649,516.33 80,649,516.33 80,649,516.33
9102.09 62,253,418.62 62,253,418.62 62,253,418.62
9104.01 161,482.47 161,482.47 161,482.47
9104.04 330,179,519.75 330,179,519.75 330,179,519.75
9104.05 21,420,780.69 21,420,780.69 21,420,780.69
9104.06 43,071,095.01 43,071,095.01 43,071,095.01
9104.08 30,762,375.27 30,762,375.27 30,762,375.27
9104.09 177,258,128.18 177,258,128.18 177,258,128.18
9104.11 1,853,451.53 1,853,451.53 1,853,451.53
9106.01 58,370,242.70 58,370,242.70 58,370,242.70
9106.02 17,846,720.06 17,846,720.06 17.846,720.06
9106.0301 33,517,755.64 33,517,755.64 33,517,755.64
9106.0302 169,048.39 169,048.39 169,048.39
9106.0303 29,534,821.16 29,534,821.16 29,534,821.16
9108.0201 925,431,229.12 925,431,229.12 925,431,229.12
9110.0101 16,116,772.00 16,116,772.00 16,116,772.00
9110.0103 105,567,295.80 105,567,295.80 105,567,295.80
1110.0104 3,022,338.95 3,022,338.95 3,022,338.95
3110.0199 43,483,831.99 43,483,831.99 43,483,831.99
9112.01 52,260.17 52,260.17 52,260.17
9112.03 769,262.31 769,262.31 769,262.31
9112.04 47,364,465.28 47,364,465.28 47,364,465.28
9112.07 192,112.09 192,112.09 192,112.09
9112.19 59,911,508.38 59,911,508.38 59,911,508.38
911223 4,800.00 4,800.00 4,800.00

TOTAL

2,130,545,362.43
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Cuenta escripeion Debe I Haber 1
CUENTAS PATRIMONIALES

1101.0101 Caja MIN 961,561.29
1101.0201 Fondos Para Pagos En Efectivo 154,400.00
1101.0202 Fondos De Caja Chica 1,438,116.08
1101.030102  Recursos Directamente Recaudados 43,981,451.48
1101.030104 Endeudamiento Extemo 3,322,545.12
1101.030105 Donaciones 16,350,074.30
1101.030106 Transferencias 100,901,760.85
1101.0304 Otros Depositos 30,733.28
1101.040103  Donaciones 976,950.13
1101.0404 Otros Depésitos 44,711.23
1101.0501 En Instituciones Financieras Publicas 15,066,628.44
1101.1101 Recursos Directamente Recaudados - Cuenta. de Enlace 217,300.00
1101.1201 Recursos Directamente Recaudados - CUT 77.834,991.75
1201.0301 Venta De Bienes 190,357.50
1201.0302 Derechos Y Tasas Administrativos 12,773.85
1201.0303 Venta De Servicios 597,975.78
1201.0402 Rentas De La Propiedad Real 3,801.94
1201.98 Otras Cuentas Por Cobrar 10,219.08
1201.99 Cuentas Por Cobrar De Dudosa Recuperacitn 10,825,983.64
LT 1202.04 Depésitos Entregados En Garantia 813,828.76
¥ 1202.0802 Responsabilidad Fiscal 132,627.59
1202.0803 Adelanto Por Tiempo De Servicios 3,295.08
1202.0804 Otros 41,204.37
1202.0901 Muitas 5,227,988.11
1202.98 OTROS CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS 244,539.52
1202.99 Cuentas Por Cobrar Diversas De Dudosa Recuperacién 42,838,870.01
1205.01 Seguros Pagados Por Anticipado 506,144.38
1205.02 Alquileres Pagados Por Anticipado 1,246,702.12
1205.0401 Contratistas 25,234,483.32
1205.0402 Proveedores 138,223,040.71
1205.0501 Viaticos 3,684,537.56
1205.0502 Otras Entregas A Rendir Cuenta 166,939.49
1205.0601 ENCARGOS GENERALES OTORGADOS 3,188,495.95
1205.0602 EJECUCION DE ENCARGOS RECIBIDOS 16,757.20
1205.98 Otros 4,074,862.38
1206.01 Tesoro Poblico 32,474,608.33

1208.01 Cuentas Por Cobrar 8,531,646.93

1208.02 Cuentas Por Cobrar Diversas 41,023,178.22
1301.0101 Alimentos Y Bebidas Para Consumo Humano 4,549,551.48
1301.020101 Vestuario, Accesorios Y Prendas Diversas 3,059,655.51
1301.020102  Textiles Y Acabados Textiles 613,681.06
1301.020103 Calzado 205,453.40
1301.0301 Combustibles Y Carburantes 576,916.39
1301.0302 Gases 44,133.80
1301.0303 Lubricantes, Grasas Y Afines 44,336.87
1301.050101 Repuestos Y Accesorios 1,937,650.14
1301.050102 Papeleria En General, Utiles Y Materiales De Oficina 6,168,654.18
1301.050201 Agropecuario, Ganadero Y De Jardineria 28,650.26
1301.050301 Aseo, Limpieza Y Tocador 2,404,800.93
1301.050302  De Cocina, Comedor Y Cafeteria 20,045.96
1301.050401 Electricidad, lluminacién Y Electrénica 473,061.37
1301.059999 Otros 32,314.28
1301.0601 De Vehiculos 37,481.36
1301.0602 De Comunicaciones Y Telecomunicaciones 20,373.18
1301.0603 De Construccién Y Maguinas 9,425.84
1301.0604 De Seguridad 393,058.52
1301.0689 Otros Accesorios Y Repuestos 2,507,438.12
1301.0701 Enseres 701,533.15

1301.080101 Vacunas
1301.080102 Medicamentos
1301.080198  Otros Productos Similares

1301.080201 Materiales, Insumos, Instrumental Y Accesorios Médicos, Quinirgicos, Odontolégicos Y De Laboratorio

1301.0901 Libros, Textos Y Otros Materiales impresos
1301.0902 Material Didactico, Accesorios Y Utiles De Ensefianza
1301.0999 Otros Materiales Diversos De Ensefianza

1301.1001 Suministros De Uso Zootécnico

1301.1004 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas Y Similares
1301.1006 Productos Farmacéuticos De Uso Animal

1301.1101 Para Edificios Y Estructuras

1301.1102 Para Vehiculos

1301.1103 Para Mobiliario Y Similares

1301.1104 Para Maquinarias Y Equipos

1301.1105 Otros Materiales De Mantenimiento

1301.1106 -Materiales De Acondicionamiento

1301.98 Bienes Y Suministros De Funcionamiento Desvalorizados
1301.9901 Herramientas

1301.9902 Productos Quimicos

1301.9903 Libros, Diarios, Revistas Y Otros Bienes Impresos No Vinculados A Ensefanza
1301.9904 Simbolos, Distintivos Y Condecoraciones

1301.9999 Otros Bienes

1302.01 Mercaderias

1302.98 Bienes Para La Venta Desvalorizados

1303.010101 Alimentos Para Progamas Sociales
1303.010199 Otros Bienes De Apoyo Alimentario
1303.010201 Textos Escolares

1303.010301 MEDICAMENTOS PARA ASISTENCIA SOCIAL
1303.010399 Otros Bienes De Asistencia Médica

63,817,852.92
62,772,327.43
4,956,813.46
63,075,951.76
12,555.86
57,832.85
36,081.32
1,024.68
1,541,820.29
948,576.71
291,889.99
3,462.25
25,175.96
16,038.52
266,965.41
56,928.75
2,791,989.14
444,932.65
421,055.44
1,243,896.08
9,681.05
1.362,434.11
34,916,075.14
118,872.48
678,178.76
10,324.80
13,424.07
739,478.06
249,302.80
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1303.0198 Otros Bienes De Asistencia Social D 12,000.83
1304.01 Materias Primas Para Productos Manufacturados 793,613.53
1304.98 Materias Primas Desvalorizadas 29,245.71
1304.99 Otras Materias Primas 268.64
1305.01 Materiales Auxiliares 13,417.14
1305.02 Suministros Diversos 11,378.14
1307.01 Productos De Salud 21,532.03
1307.99 Otros Productos En Proceso 555,370.03
1308.98 Productos Terminados Desvalorizados 1,028.60
1308.99 Otros Productos Terminados 31,565.49
1308.01 Bienes Y Suministros De Funcionamiento 290,607.01
1310.0101 Desvalorizacion De Bienes Y Suministros De Funcionamiento 2,791,899.14
1310.0102 Desvalorizacion Bienes Para La Venta 118,872.48
1310.0103 Desvalorizacién De Materias Primas 29,245.71
1501.010101 Viviendas Residenciales - Costo 1,082,283.00
1501.020101 Edificios Administrativos - Costo 15,958,015.66
1501.020301 instalaciones Médicas - Costo 407,448,496.05
1501.028901 Otros Edificios No Residenciaies - Costo 10,134,283.70
1501.030301 Infraestructura Eléctrica - Costo 772,800.00
1501.070101 Por Contrata 2,737,417.78
1501.070104 Por Administracién Directa - Servicios 2,800.00
1501.070301 Por Contrata 651,021,808.27
1501.070303 Por Administracién Directa - Bienes 3,756,316.78
1501.070304 Por Administracién Directa - Servicios 8,332,191.57
1501.070701 Edificios No Residenciales Concluidos Por Reclasificar - Costo ©94,777.54
1501.070801 Edificios No Residenciales Concluidos Por Transferir - Costo §,687,346.50
1501.080304 Por Administracién Directa - Servicios 2,142.36
1501.088803  Por Administracion Directa - Bienes 4,525.92
1501.0901 Edificios En Afectacién En Uso - Costo 18,660,652.27
1502.010101 Terrenos Urbanos - Costo 900,491,482.59
1502.0501 Terrenos en Afectacion en Uso - Costo 39,388,307.69
1503.0101 Para Transporte Terrestre 40,912,068.46
1503.020101 Magquinas Y Equipos De Oficina 10,717,740.72
1503.0201 02 Mobiliario De Oficina 38,085,101.54
1503.020201 Maquinas Y Equipos Educativos 1,308,586.82
1503.020202 Mobilianio Educativo 212,570.21
1503.020301 Equipos Computacionales Y Periféricos 115,073,475.67
1503.020302 Equipos De Comunicaciones Para Redes informaticas 8,184,986.05
1503.020303  Equipos De Telecomunicaciones 40,867,651.91

77,891,175.48
713,527,851.94

1503.020401 Mobitiario
1503.020402 Equipo

III)>>>>IIIIIIIUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUIIIUUUUUUUUUU

1503.020501 Mobiliario De Uso Agricota Y Pesquero 8,447 .45
1503.020502 Equipo De Uso Agricola Y Pesquero 1,994,926.31
1503.020601 Equipo De Cultura Y Arte 84,092.22
1503.020602 Mobiliario De Cultura Y Arte 208,704.40
1503.020701 Equipo De Deportes Y Recreacion 1,325,835.78
1503.020702 Mobiliario De Deportes Y Recreacién 156,835.96
1503.020801 Mobiliario, Equipos Y Aparatos Para La Defensa Y La Seguridad 35,457.19
1503.020802  Armamento En Generai 5,437.29
1503.020801 Aire Acondicionado Y Refrigeracion 30,672,724.38
1503.020802  Aseo, Limpieza Y Cocina 36,933,931.74
1503.020803  Seguridad Industrial 2,898,505.61
1503.020904  Efectricidad Y Electronica ~ 15,288,052.83
1503.020805  Equipos E Instrumentos De Medicién 22,426,910.70
1503.020806  Equipos Para Vehiculos 58,356.68
1503.020999  Maquinarias, Equipos Y Mobiliarios De Otras Instalaciones 93,362,371.13
1503.04 Vehiculos, Maquinarias Y Otras Unidades Por Recibir 6,199,612.99
1503.05 Vehiculos, Maquinarias Y Otras Unidades Por Distribuir 35,879,243.51
1504.0402 Gastos Por La Compra De Bienes 1,498.00
1504.0503 Gastos Por La Contratacion De Servicios 14,529.43
1504.0702 Gastos Por La Compra De Bienes 270,629.00
1504.0703 Gastos Por La Contratacion De Servicios 15,235,493.62
1505.01 Estudio De Preinversion 10,069,658.14
1505.02 Elaboracién De Expediente Técnico 16,717,603.57
1505.0302 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 223,621.92
1505.0303 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 9,051,802.85
1505.0398 OTROS GASTOS 207,574.02
1506.02 Pinturas Y Esculturas 569,781.29
1507.0201 Libros Y Textos Para Bibliotecas 790,379.18
1507.0299 Otros Bienes Culturales 365,556.89
1507.0301 Patentes Y Marcas De Fabrica 102,321.00
1507.0302 Software 23,448 ,657.16
1507.0399 Otros Activos Intangibles 11,582,166.20
1507.9999 Otros 1,218.32
1508.010101 | Edificios Residenciales 144,727.58
1508.010201 Edificios O Unidades No Residenciales 72,351,009.77
1508.0103 Estructuras 57,867.50
1508.010701 Edificios en Afectacién en Uso 11,300,701.17
1508.0201 Vehiculo 32,200,572.21
1508.0202 Maguinaria, Equipo, Mobiliario Y Otros. 587,217,960.36
1508.0302 Activos Intangibles 18,893,195.80
1601.0101 Tesoro Pubiico 19,338,858.13
1601.0201 Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Externo 8,342,218.05
1601.03 Traspasos intemos 130,399,588.80 131,689,072.89
1601.99 Otros 128,694,821.50 16,146,790.68
2101.010101 Fondo De Pensiones - Vigentes 804.27
2101.010201 Renta 4Ta. Categoria - Vigentes 167,632.80
2101.010301 Renta 5Ta. Categoria - Vigentes 1,490,682.36
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ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD EF-1
N Nat. l Saldos Historicos

Cuenta Descripcion a I Debe [ Haber 1
2101.010401 Renta De Contribuyentes No Domiciliados - Vigentes H 169,827.55
2101.010501 IGV Cuenta Propia - Vigentes 26,056,896.32 53,746.49
2101.010502 GV Retenido 1,891.88

2101.010503 IGV Retenciones Por Pagar - Vigentes 5,056.00
2101.0201 Tributos Municipaies - Vigentes 27,438.61
2101.0202 Tributos Municipales - Vencidas 188.04
2101.030101 Régimen De Prestaciones De Salud - Vigentes 1,567,037.80
2101.030102  Seguro De Vida - Vigentes 12,103.79
2101.030103  Accidentes De Trabajo - Vigentes 61,026.49
2101.030201 Sistema Nacional De Pensiones - Vigentes 821,002.59
2101.090101 Administradoras De Fondos De Pensiones - Vigentes 795,329.75
2101.099901  Otros - Vigentes 3,596,699.82
2102.01 Remuneraciones Por Pagar 1,217,907.03
2102.02 Pensiones Por Pagar 1,248,044.40
2102.030101  Principal 35,670,375.28
2102.040101  GRATIFICACIONES 6,915.00
2102.040102 Aguinaidos 11,651.98
2102.0402 Vacaciones 597.70
2102.050101  Régimen De Pensiones DL. N° 20530 872,199,923.84
2102.050201  Trabajadores Activos DL. N°® 20530 i 230,724,488.72
2102.98 Otras Remuneraciones, Pensiones Y Beneficios Por Pagar 692,128.82
2103.010101  BIENES 12,122,776.06
2103.010102  SERVICIOS 12,074,396.72
2103.0201 Activos no Financieros por Pagar 9,602,823.71
2103.0202 Concesiones - Pasivo Financiero 10,400.00
2103.03 Depositos Recibidos En Garantia 13,658,568.46
2103.990801 OTROS 416,751,627.32
2104.04 Encargos Recibidos 16,757.20
2401.010103 Personal De Salud 445,960.49
2401.010301 A Personas Juridicas 11,553,848.36
2401.010302 A Personas Naturales 786,000.50
3101.01 Capitalizacién Hacienda Nacional Adicionat 64,873,964.10 1,027,329,048.25
3101.03 Capitalizacion Resultados Acumulados 1,138,080,930.36
3201.010101  Tesoro Pablico 15,434 603.54 586,892.31

3201.010201
3201.010288
3201.0103
3201.99
3401.01
3401.02
3401.0301
3401.0303
3401.0304
3401.0307
3401.0308
3401.0321
3401.0325
4301.040101
4301.040104
4301.040105
4301.040106
4301.040107
4301.060101
4301.060102
4301.060103
4301.060104
4301.060199
4301.090102
4301.090199
4302.010499
4302.030104
4302.040101
4302.040102
4302.040103
4302.040104
4302.040105
4302.040106
4302.040107
4302.040199
4302.080112
4302.100101
4302.100105
4302.100111
4302.100199
4302.1101
4303.010101
4303.020104
4303.020199
4303.030102
4303.030103
4303.030199
4303.030298
4303.040101
4303.040102
4303.040103
4303.040104
4303.040105
4303.040106

Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Externo
Otros Documentos

Traspasos Intemos

Otros

Superavit Acumulado

Déficit Acumulado

Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Diversas

Servicios y Otros Contratados por Anticipado
Estimacion de Cuentas de Cobranza Dudosa (CR)
Edificios y Estructuras

Estudios y Proyectos

Alimentos Y Bebidas

Productos Textiles

Materiales Médicos Quirurgicos

Materiales De Laboratorio

Productos Y Materiales De Rehabilitacion
Producci6n de Biologicos

Medicinas

Vacunas

Farmacia

Otros Productos de Salud

Venta De Bases Para Licitacién Publica, Concurso Publico Y Otros

Otros Bienes

Otros Derechos Administrativos Generales
Constancias Y Certificados

Tasas De Saiud

Autorizacién, inspeccién Y Control Sanitario
Exémenes Médicos, Psicosomaticos Y Dosaje Etflico
Certificados

Pases Sanitarios

Camnets Y/O Tarjetas De Atencion

Control Canino

Otros Derechos Administrativos De Salud
Expedicion De Constancias

Formularios

Certificaciones Diversas

Acceso A La informacidn Publica

Otros Derechos Administrativos

DEVOLUCION DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS
Andlisis De Suelos

Servicios De Transporte

Otros Servicios De Transporte

Servicio De Capacitacion

Pensién De Ensefianza

Otros Servicios De Educacién

OTROS SERV.CULTURALES Y RECREATIVOS
Atencién Médica

Atencién Dental

Examen Psicoldgico Y/O Siquiatrica

Servicio De Emergencia

Cirugia

Hospitalizacién

IIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII)))))))UI)))>)>)I)IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU)

11,580,763.29
904,113,714.00
1,135,784,014.81
26,508.90
2,044,157,993.19

1,171,520,486.52
59,334,367.58

3,606,663 603.43

52,260.17
769,262.31
47,364,465.28
192,112.08

46,948,599.32
59,911,508.38
4,800.00

62,319.00

390.00

442,920.47

64.07

1,448,425.64

69,523.80

26,191,353.87

457,072.36

3,260,400.96

326,853.78

66,489.72

483,068.83

1,500.09

3,752.44

21,606,881.79

8,463,558.13

241,870.23

2,190,630.86

490,319.85

269,318.30

14,051.50

1,372,426.94

10.00

6.95

402,456.37

18,316.29

10,502.68
737.78

306.00

8,180.00

68,917.00

198,304.46

22,220.00

22,871.50

45,381.00

20,967,023.77

2,584,932.54

1,526,653.65

6,140,302.75

4,245,664.90

11,286,541.31
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$101.030101
5101.030102
$101.030103
5101.030104
5101.030105
$101.030201
$101.030202
5101.030301
5101.030302
5101.030399
5101.040101
5$101.090102
$101.090103
5101.090201
5101.090301
5101.090302
5101.080303
5101.090399
$101.100101

Personal Nombrado

Personal Contratado

Personal Serums

Intemos De Medicina Y Odontologia

Personal por Servicios Complementarios de Salud
Personal Nombrado
.Personal Contratado

Guardias Hospitalarias

Asignacion Extraordinaria Por Trabajo Asistencial
Otras Retribuciones Y Complementos

Personal Nombrado

Aguinaldos

Bonificacién Por Escolanidad

Compensacion Por Tiempo De Servicios
Asignacién Por Cumplir 25 O 30 Afios
Bonificacion Adicional Por Vacaciones
Compensacion Vacacional (vacaciones truncas)
Otras Ocasionales

Dietas De Directorio Y De Organismos Colegiados

347,174,387.07
69,254,711.99
141,776,418.77
2,037,829.75
840,877.92
281,642,469.77
2,417,157.57
100,930,129.11
500,723.37
1,555,876.67
4221459
14,311.639.88
14,426,173.55
762,270.71
4,277,514.35
185.32
60,668.49
13,665.849.88
91,560.00

SECTOR : 11 SALUD
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD EF-1
L Cuenta Descripcién Nat. ][ Debesaldos l.‘liswm‘:.:-laber 1
4303.040107  Servicio De Topico H 1,853,654.51
4303.040108  Servicios En Clinicas H 8,457,332.26
4303.040199 Otros Servicios Médicos - Asistenciales H 1,577,990.16
4303.040201  Examenes De Laboratorio H 22,188,239.15
4303.040202 Electroencefalograma H 235,410.50
4303.040203  Electrocardiograma H 651,118.86
4303.040204  Diagnosticos Por Im&genes (Rayos X, Ecografias, Tomografias, Otros) H 13,056,420.55
4303.040205  Examen De Audiometria H 247,707.06
4303.040299  Otros Examenes De Laboratorio Y De Ayuda Al Diagnéstico H 265,181.79
4303.040301  Fisioterapia H 2,393,304.93
4303.040302 Vacunas H 237,004.71
4303.040399 Otros Servicios De Salud H 4,702,449.82
4303.050101 Edificios E Instalaciones H 115,761.17
4303.050102  Termenos Urbanos H 10,223.58
4303.050199  Otros inmuebles H 2,410.18
4303.050201 Vehiculos De Transporte H 12,211.00
4303.050399  Otros Alquileres H 201,795.08
4303.090103  Servicios De Administracion H 80,353.24
4303.020199  Otros Servicios Por Administracién Y Recaudacion H 777,295.93
4303.090203 Servicios De Investigacién Y Desarrolio H 243,361.43
4303.080205 Servicios De Comedor Y Cafeterias H 73,659.50
4303.080208 Servicios De Pubiicidad E Impresion H 9.40
4303.080209 Servicios A Terceros H 479,885.57
4303.080216  Servicios Funerarios Y De Cementerio H 416,184.37
4401.010103  De Paises de Africa, Asia y Oceania H 151,082.82
4401.010202  Otros Organismos H 7,964,270.60
4401.010301 Del Gobierno Nacional H 247,870,459.40
4401.020201 Instituciones Financieras Internacionales H 8,240.00
4401.020202  Otros Organismos H 335,870.94
4401.020301 Del Gobiemo Nacional H 179,402.28
4401.020302 De Los Gobiemnos Regionales H 521,205.17
4401.020304  De Otras Entidades Publicas H 5,576.00
4402.01 Traspasos Del Tesoro Publico - H 2,451,707,892.36
4402.02 Traspasos Con Documentos A 3,296,401.27
4403.010102  De Paises de Europa H 105,148.04
4403.010301 Del Gobierno Nacional H 6,036,893.80
4403.020103  De Paises de Africa, Asia y Oceania H 16,04 1,600.00
4403.020201 Instituciones Financieras Intemacionales H 23,370.00
4403.020202  Otros Organismos H 3,750.00
4404.01 Traspasos Del Tesoro Publico H 265,336,992.57
4501.010101 Intereses Por Depositos Distintos De Recursos Por Privatizacion Y Concesiones H 284,428.56
4501.010389  Otros H 1,206,037.74
4501.010499  Otros Intereses H 365.26
4502.010101 De Administracién General H 101,444.42
4502.010602 Multas A Establecimientos, Farmacias Y Otros H 16,041,857.46
4502.010604 Multas Y Andlogas Por Infracciones Laborales H 950.00
4502.010608  MULTAS POR INFRACCIONES MINERAS H 275.25
4502.010689  Otras Multas H 1,658,054.12
4502.020101 Sanciones De Administracion General H 13,648.21
4502.020102 Intereses Por Sanciones H 247,495.84
4502.020103 Ejecucion De Garantia H 394,069.72
4502.020189  Otras Sanciones H 1,837,851.86
4504.010101 Transferencias Voluntarias Comientes De Personas Juridicas H 178,750.00
4504.010102  Transferencias Voluntarias Comentes De Personas Naturales H 19,320.08
4504.020101 Transferencias Voluntarias Corrientes De Personas Juridicas H 415,923.08
4504.020102  Transferencias Voluntarias Comientes De Personas Naturales H 38,269.65
4504.040101 Transferencias Voluntarias de Capital De Personas Juridicas H 300,450.29
4504.040102 Transferencias Voluntanas de Capital De Personas Naturales H 14,693.00
4505.010202 Venta De Bienes Usados No Clasificados Como Activos H 6,676.67
4505.010401 Indemnizaciones De Seguros H 67,513.50
4505.010499  Otros Ingresos H 162,622,242.32
4505.010601 CORRIENTE H 79,065,922.67
4505.010602  CAPITAL H 5,729,937.97
4505.02 Alta de bienes H 934,398.63
5101.010101 Funcionarios Elegidos Por Eleccion Politica D 289,683.79
5101.010102  Personal Administrativo Nombrado (Regimen Publico) D 177,123,904.07
5101.010103  Personal Con Contrato A Plazo Fijo (Régimen Laboral Publico) D 879,659.94
5101.010201 Asignacion A Fondos Para Personal D 62,527,346.67
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

5103.010105

Contribuciones A Essalud

68,142,089.98
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5103.010106 Otras Contribuciones Del Empleador D 4,444,412.21
5201.010101 Régimen De Pensiones DL. N° 20530 D 180,991,998.93
5201.010102  Sistema Nacional De Pensiones DL, N° 19990 D 85,735.00
5201.010201 Escolaridad, Aguinaidos Y Gratificaciones D 8,073,542.00
5202.020102 Pensiones Por Accidentes De Trabajo O Victimas De Terrorismo D 70,879.18
5202.020103  Bonos Compiementarios Y Pensiones Complementarias D 24.84
5202.030101 Alimentos Para Prograrmas Sociales D 1,540,806.73
5202.030199 Otros Bienes De Apoyo Alimentario D ) 6,414.93
5202.030301  MEDICAMENTOS PARA ASISTENCIA SOCIAL D 3,779,686.75
5202.030388  Otros Bienes De Asistencia Médica D 2,641,730.67
5202.030402 Gastos De Sepelio Y Luto Del Personal Activo D 3,347,493.11
5202.030403 Gastos De Sepeiio Y Luto Del Personal Pensionista D 1,251,430.83
5202.039999  Otros Bienes De Asistencia Social D 205,423.04
5301.0101 Alimentos Y Bebidas Para Consumo Humano D 24,504,827.50
5301.0102 Alimentos Y Bebidas Para Consumo Animal D 37,288.30
5301.020101 Vestuario, Accesorios Y Prendas Diversas D 13,917,720.89
5301.020102  Textiles Y Acabados Textiles D 1,566,429.88
5301.020103  Calzado D 771,142.24
5301.0301 Combustibles Y Carburantes D 7.281,565.74
5301.0302 Gases D 283,533.22
5301.0303 Lubricantes, Grasas Y Afines D 45,545.52
5301.050101 Repuestos Y Accesorios D 2,266,828.74
5301.050102 Papeleria En General, Utiles Y Materiales De Oficina D 8,305,506.59
5301.050201 Agropecuario, Ganadero Y De Jardineria D 22,716.98
§301.050301 Aseo, Limpieza Y Tocador D 6,685,512.22
5301.050302 De Cocina, Comedor Y Cafeteria D 103,150.94
5301.050401 Electricidad, lluminacién Y Electronica D 964,176.10
5301.059999 Otros D 180,459.41
5301.0601 De Vehiculos D 86,112.85
5301.0602 De Comunicaciones Y Telecomunicaciones D 67,541.93
5301.0603 De Construccion Y Maquinas D 32,991.13
5301.0604 De Seguridad D 164,351.76
5301.0699 Otros Accesorios Y Repuestos D 368,181.68
5301.0701 Enseres D 958,810.24
5301.080101 Vacunas D 20,607,700.69
5301.080102 Medicamentos D 32,825,150.74
5301.080199  Otros Productos Similares D 4,370,310.44
5301.080201 Material, Insumos, Instrumental Y Accesorios Médicos, Quirirgicos, Odontologicos Y De Laboratorio D 73,395,551.13
5301.0901 Libros, Textos Y Otros Materiales Impresos D 51,847.60
5301.0902 Materiai Didactico, Accesorios Y Utiles De Ensefanza D 114,107.26
5301.0999 Otros Materiales Diversos De Ensefianza D 14,773.64
5301.1001 Suministros De Uso Zootécnico D 7.962.20
5301.1004 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas Y Similares D 361,943.08
5301.1005 Suministros De Accesorios Y/O Materiales De Uso Forestal D 1,120.80
5301.1006 Productos Farmaceuticos De Uso Animat D 929,029.81
5301.110% Para Edificios Y Estructuras D 635,072.64
5301.1102 Para Vehiculos D 14,030.35
5301.1103 Para Mobiliario Y Similares D 58,564.74
5301.1104 Para Maquinarias Y Equipos D 48,707.45
5§301.1105 Otros Materiales De Mantenimiento D 457,688.03
5301.1106 Materiales De Acondicionamiento D 242,865.86
5301.9901 Herramientas D 53,439.83
5301.9902 Productos Quimicos D 152,348.48
5301.9903 Libros, Diarios, Revistas Y Otros Bienes Impresos No Vinculados A Ensefianza D 2,708,404.55
5301.9504 Simbolos, Distintivos Y Condecoraciones D 77.270.65
5301.9999 Otros Bienes D 1,208,365.91
5302.010101 Pasajes Y Gastos De Transporte D 569,607.24
5302.010102  Viaticos Y Asignaciones Por Comisién De Servicio D 373,054.00
5302.010201 Pasajes Y Gastos De Transporte D 3,182,394.50
5302.010202  Viaticos Y Asignaciones Por Comision De Servicio D 7,845,876.32
5302.010203 Viaticos Y Fletes Por Cambio De Colocacion D 8,304,903.50
5302.010299  Otros Gastos D 13,121,505.53
5302.020101 Servicio De Suministro De Energia Eléctrica D 10,989,566.75
. 5302.020102  Servicio De Agua Y Desagie D 7.750,265.60
5302.020103  Servicio De Suministro De Gas D 405,866.80
§302.020201 Servicio De Telefonia Mévil D 930,803.14
5302.020202  Servicio De Telefonia Fija D 1,567,761.07
5302.020203  Servicio De Internet D 1,687,062.28
5302.020301 Correos Y Servicios De Mensajeria D 496,656.53
5302.020398  Otros Servicios De Comunicacion D 435,356.37
5302.020401 Servicio De Publicidad D 15,103,022.92
5302.020402  Otros Servicios De Publicidad Y Difusion D 6,691,745.72
5302.020403 Servicios De Imagen Institucional D 792.00
5302.020404 Servicio De Impresiones, Encuadernacion Y Empastado D 2,454,864.97
5302.030101 Servicios De Limpieza E Higiene D 25,656,920.53
5302.030102 Servicios De Seguridad Y Vigilancia D 23,322,835.71
5302.040101 De Edificaciones, Oficinas Y Estructuras D 11,017,051.43
5302.040103  De Vehiculos D 980,125.80
5302.040104  De Mobiliario Y Similares D 77,196.60
5302.040105 De Maquinarias Y Equipos D 5,562,739.29
5302.040198  De Otros Bienes Y Activos D 854,397.80
5302.050101 De Edificios Y Estructuras D 8,818,610.66
5302.050102 De Vehiculos D 168,050.04
5302.050103 De Mobiliario Y Similares D 316,865.62
5302.050104  De Maquinarias Y Equipos D 1,195,783.96
5302.050199  De Otros Bienes Y Activos D 526,671.85
5302.060101 Gastos Legales Y Judiciales D 86,821.21
5302.060102 Gastos Notariales D 617,013.79
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5302.060201 Cargos Bancarios 3] 157,472.84
5302.060299  Otros Servicios Financieros D 1,281.95
5302.060301  Seguro De Vida D 584,292 88
5302.060302  Seguro De Vehiculos D 548,504.13
5302.060303  Seguro Obligatorio Accidentes De Transito (SOAT) 3] 107,539.47
5302.060304  Otros Seguros Personales b 640,374.66
5302.060399  Otros Seguros De Bienes Muebles E inmuebies 3] 1,360,338.96
5302.060401 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD ] 621,486.46
5302.070101  Consultorias D 2,528,090.22
5302.070102  Asesoras b 1,061,600.00
5302.070103  Auditorias b 556,680.94
5302.070104  Perfiles De Inversion ] 36,000.00
5302.070105  Estudios E Investigaciones 3] 28,000.00
5302.070199  Otros Servicios Similares ] 375,907.50
5302.070201 Consuitorias 3] 747,606.48
5302.070202  Asesorias ] 532,427.99
5302.070203  Auditorias a] 28,600.00
5302.070204  Perfiles De Inversion 3] 14,180.00
5302.070205 Estudios E Investigaciones 2] 21,500.00
5302.070207  Servicios Complementarios de Salud 3} 230,245.78
5302.070299 Otros Servicios Similares 2] 11,073,136.16
5302.070301 Realizado Por Personas Juridicas D 1,400,105.74
5302.070302 Realizado Por Personas Naturales D 437,216.50
5302.070402  Procesamientos De Datos D 27,000.00
5302.070403  Soporte Técnico b 128,765.15
5302.070404 Otros Servicios De informatica D 2,431,377.84
5302.070502  Propinas Para Practicantes 3] 187,556.60
5302.070504 Animadoras Y Alfabetizadores 3} 52,615.00
5302.070701 Servicios Refacionados Con EI Medio Ambiente D 52,263.52
5302.070902  Organizacion Y Conduccion De Eventos Recreacionales D 6,185.00
5302.070999  Otros Relacionados A Organizacion De Eventos 3] 23,778.00
5302.071001 Seminarios, Talleres Y Similares Organizados Por La Institucién D 4,479,312.57
5302.071002  Atenciones Oficiales Y Celebraciones Institucionales b 38,296.60
5302.071099  Otras Atenciones Y Celebraciones b 150.00
5302.071101 Embalaje Y Aimacenaje [} 1,328,255.86
5302.071102 Transporte Y Traslado De Carga, Bienes Y Materiales D 3,896,291.91
§302.071103  Servicios Relacionados Con Floreria, Jardineria Y Otras Actividades Similares. ] 122,305.92
5302.071199  Servicios Diversos ] 90,891,681.75
5302.0801 Contrato De Administracion De Servicios - CAS ] 275,673,337.61
5302.0802 CONTRIBUCION A ESSALUD DE CONTRATO DE ADMINISTRACION DE SERVICIO D 12,831,549.60
5401.020301 A Gobierno Nacional 3] 17,062,475.09
5401.020302 A Gobiemos Regionales 3} 145,384,649.07
5401.020303 A Gobiemos Locales D 132,085.41
5401.020304 A Otras Entidades Publicas b 3,207,205.19
5402.01 Traspasos Con Documentos 3} 104,764.93
5502.010199 A Otras Organizaciones D 8,151,084.04
5502.010299 A Otras Organizaciones 3] 1,904,899.54
5502.020299 A Otras Organizaciones 3] 14,083.99
5503.010103 A Oftras Personas Naturales b 4,103,838.67
5504.010101 impuestos D 35,905,772.00
5504.010201 Derechos Administrativos 3] 31,061.98
5504.010301 Muitas 3} 117,903.81
5504.030101 Impuestos 3} 140,391.20
5504.030201 Derechos Administrativos 2] 1,498,114.91
5504.030301 Multas D 16,007.61
5505.010199  Oftras indemnizaciones Y Compensaciones 3} 1,332,992.38
5506.01 Baja De Bienes 3} 4,751,616.03
5506.99 Otros Gastos Diversos D 62,531,236.19
5701.0601 COSTO DE VENTA DE BIENES a] 30,663,395.75
5801.0101 Edificios Residenciales 3] 24,576.39
5801.0102 Edificios No Residenciates 3} 6,206,743.14
5801.0103 Estructuras 3] 17,390.25
5801.010601 Concesiones D 110,842.33
5801.0107 Edificios y Estructuras en Afectacién en Uso 3] 293,694.47
5801.0201 Vehiculos [} 4,249,188.09
5801.0202 Maquinaria, Equipe, Mobiliario y Otros D 67,234,086.47
5801.030102  Activos intangibles b 2,495,592.93
5801.0401 Desvalorizacion De Bienes Y Suministros De Funcionamiento D 1,164,521.02
5801.0501 Cuentas Por Cobrar 3} 6,812,654.69
5801.0502 Cuentas Por Cobrar Diversas 3] 31,511,193.62
5802.010101 Personal Administrativo ] 92,814.57
5802.010103  Personal De Salud b 69,682.88
5802.010201 Pensiones 3] 10,879.41
5802.010301 A Personas Juridicas D 262,285.34
59801.0199 OTROS ] 672,183.28
CUENTAS PRESUPUESTALES
8101.0101 Recursos Ordinarios A 3,546,490,275.00
8101.0201 Recursos Directamente Recaudados A 1,777,998.00 1,777,998.00
8101.0401 Donaciones A 96,724.00 96,724.00
8201.0201 Recursos Directamente Recaudados A 96,640,787.23 29,648,296.46
8201.0302 Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Extemo A 563521426
8201.0401 Donaciones A 6,851.13 7,752,991.02
8201.0402 Transferencias A 9,465,100.19 24,103,071.96
8301.0101 Recursos Ordinarios \ H 683,593,655.87
8301.0201 Recursos Directamente Recaudados H 157,948,363.11
8301.0302 Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Externo H 2,645,514.58
8301.0401 Donaciones H 8,446,984.37
H

8301.0402

Transferencias

60,717,989.49
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8401.0101 Recursos Ordinarios H 376,467,808.19
8401.0201 Recursos Directamente Recaudados H 22,870,233.78
8401.0302 Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Externo H 5,177,267.99
8401.0401 Donaciones H 1,103,788.69
8401.0402 Transferencias H 10,384,674.12
8501.0201 Recursos Directamente Recaudados D 285,043,940.23
8501.0302 Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Externo D 10,431,449.74
8501.0401 Donaciones D 19,578,244.89
8501.0402 Transferencias D 266,872,715.77
8601.0101 Recursos Ordinarios H 2,486,428,810.94
8601.0201 Recursos Directamente Recaudados H 171,117,834.11
8601.0302 Recursos Por Operaciones Oficiales De Crédito Externo H 8,243,881.43
8601.0401 Donaciones H 2,281,331.94
8601.0402 Transferencias H 181,132,080.38

CUENTAS DE ORDEN

9101.01 Contratos Y Proyectos Aprobados D 41,575,880.54
9101.07 Convenios Aprobados D 5,250.00
9101.08 Ordenes De Compra Aprobadas D 80,649,516.33
9101.09 Ordenes De Servicio Aprobadas D 62,253,418.62
9102.01 Contratos Y Proyectos Por Ejecutar H 41,575,880.54
9102.07 Convenios Por Ejecutar H 5,250.00
9102.08 Ordenes De Compra Por Ejecutar H 80,649,516.33
9102.09 Ordenes De Servicio Por Ejecutar H 62,253,418.62
9103.04 Garantias Recibidas D 330,341,002.22
9103.05 Valores Y Documentos En Cobranza - Recibidos D 21,420,780.69
9103.06 Valores Y Documentos En Cobranza - Entregados D 43,071,085.01
9103.08 Cheques Girados D 30,762,375.27
9103.09 CARTAS ORDENES D 177.258,128.18
9103.11 Documentos Emitidos y/o Recibidos D 1,853,451.53
9104.01 Garantias A Favor De Terceros H 161,482.47
9104.04 Control De Garantias De Terceros H 330,179,519.75
9104.05 Cartera De Valores Y Documentos En Cobranza - Recibidos H 21,420,780.69
9104.06 Control De Valores Y Documentos En Cobranza - Entregados. H 43,071,095.01
9104.08 Cheques Girados por Entregar H 30,762,375.27
9104.09 CONTROL DE CARTAS ORDENES H 177,258,128.18
9104.11 Control de Documentos Emitidos y/o Recibidos H 1,853,451.53
9105.01 Bienes en Préstamo y Otros D 58,370,242.70
9105.02 Bienes En Custodia D 17,846,720.06
9105.0301 Maquinaria Y Equipo No Depreciable D 33,520,388.36
9105.0302 Equipo De Transporte No Depreciabie D 161,168.79
9105.0303 Muebles Y Enseres No Depreciable D 29,540,068.04 X
9106.01 Bienes en Préstamo y Otros H 58,370,242.70
9106.02 Bienes En Custodia H 17,846,720.06
9106.0301 Magquinaria Y Equipo No Depreciable H 33,517,755.64
9106.0302 Equipc De Transporte No Depreciable H 169,048.38
9106.0303 Muebles Y Enseres No Depreciables H 29,534,821.16
9107.0201 Pensionistas D 925,431,229.12
9108.0201 Pensionistas H 925,431,229.12
9108.0101 Administrativas D 16,116,772.00
9109.0103 Civiles D 105,567,295.80
9109.0104 Laborales [»] 3,022,338.95
9109.0199 Otras Contingencias D 43,483,831.99
9110.0101 Administrativas H 16,116,772.00
9110.0103 Civiles H 105,567,295.80
9110.0104 Laborales H 3,022,338.95
9110.0199 Otras Contingencias H 43,483,831.99
9111.01 Caja y Bancos D 52,260.17
9111.03 Cuentas por Cobrar D 769,262.31
9111.04 Cuentas por Cobrar Diversas [»] 47,364,465.28
8111.07 Servicios y Otros Contratados por Anticipado [»] 192,112.09
8111.18 Edificios y Estructuras [»] 58,911,508.38
9111.23 Estudios y Proyectos [»] 4,800.00
9112.01 Caja y Bancos H 52,260.17
9112.03 Cuentas por Cobrar H 769,262.31
9112.04 Cuentas por Cobrar Diversas H 47,364,465.28
9112.07 Servicios y Otros Contratados por Anticipado H 192,112.09
911219 Edificios y Estructuras H 59,811,508.38
9112.23 Estudios y Proyectos H 4,800.00
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SECTOR ~ :11 SALUD

ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD EF-2
INGRESOS Nota
Ingresos Tributarios Netos 33 0.00
Ingresos No Tributarios 34 173,290,020.76
Traspasos y Remesas Recibidas 35 2,720,341,286.20
Donaciones y Transferencias Recibidas 36 279,246,869.05
Ingresos Financieros 37 1,490,831.56
Otros Ingresos 38 269,689,744.74
TOTAL INGRESOS 3,444,058,752.31]
COSTOS Y GASTOS
Costo de Ventas 39 (30,653,395.75)
Gastos en Bienes y Servicios 40 (783,237,761.96)
Gastos de Personal ; 41 (1,309,175,855.43)
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social 42 (201,996,166.01)
Donaciones y Transferencias Otorgadas 43 (165,786,414.76)
Traspasos y Remesas Otorgadas 44 (104,764.93)
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio 45 (120,556,245.60)
Gastos Financieros 48 (672,183.28)
Otros Gastos 49 (120,499,002.35)
TOTAL COSTOS Y GASTOS ' (2,732,681,790.07ﬂ

RESULTADO\DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) ‘ 711,376,962.24'
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INGRESOS
Ingresos No Tributarios

4301.040101 Alimentos Y Bebidas 62,319.00 62,319.00
4301.040104 Productos Textiles 390.00 390.00
4301.040105 Materiales Médicos Quirirgicos 442,920.47 442,920.47
4301.040106 Materiales De Laboratorio 64.07 64.07
4301.040107 Productos Y Materiales De Rehabilitacion 1,448,425.64 1,448,425.64
4301.080101 Produccion de Biolbgicos 69,523.80 69,523.80
4301.060102 Medicinas 26,191,353.87 26,191,353.87
4301.060103 Vacunas 457,072.36 457,072.36
4301.060104 Farmacia 3,260,400.96 3,260,400.96
4301.060199 Otros Productos de Salud 326,853.78 326,853.78
4301.090102 Venta De Bases Para Licitacion Publica, Concurso Piblico Y Otros 66,489.72 66,489.72
4301.090199 Otros Bienes 483,068.83 483,068.83
4302.010499 Otros Derechos Administratives Generales 1,500.09 1,500.09
4302.030104 Constancias Y Certificados 3,752.44 3,752.44
4302.030199 Otros Derechos Administrativos De Educacion 0.00
4302.040101 Tasas De Saiud 21,606,881.79 21,606,881.79
711117302.040102  Autorizacién, Inspeccién Y Control Sanitario 8,463,558.13 8,463,558.13
++302.040103 Examenes Médicos, Psicosomaticos Y Dosaje Etilico 241,870.23 241,870.23
302.040104 Certificados 2,190,630.86 2,190,630.86
302.040105 Pases Sanitarios 490,319.85 490,319.85
4302.040106 Camets Y/O Tarjetas De Atencién 268,318.30 269,318.30
4302.040107 Controt Canino 14,051.50 14,051.50
4302.040199 Otros Derechos Administrativos De Salud 1,372,428.94 1,372,426.94
4302.080112 Expedicién De Constancias 10.00 10.00
4302.090199 Otros Derechos Administrativos De industria Y Comercio 0.00
4302.100101 Formuiarios 6.95 6.95
4302.100105 Certificaciones Diversas 402,456.37 402,456.37
4302.100111 Acceso A La informacion Piblica 18,316.29 18,316.29
4302.100198 Otros Derechos Administrativos 10,502.68 10,502.68
4302.1101 DEVOLUCION DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS 737.78 -737.78
4303.010101 Anatisis De Suelos 306.00 306.00
4303.020104 Servicios De Transporte 8,190.00 8,190.00
4303.020199 Otros Servicios De Transporte 68,917.00 68,917.00
4303.030102 Servicio De Capacitacién 198,304.46 198,304.46
4303.030103 Pensibn De Ensefianza 22,220.00 '+ 22,220.00
4303.030189 Oftros Servicios De Educacién 22,871.50 22,871.50
4303.030298 OTROS SERV.CULTURALES Y RECREATIVOS 45,381.00 45,381.00
4303.040101 Atencién Médica 20,967,023.77 20,967,023.77
4303.040102 Atencién Dental 2,584,932.54 2,584,932.54
4303.040103 Examen Psicolbgico Y/O Siquiatrica 1,526,653.65 1,526,653.65
4303.040104 Servicio De Emergencia 6,140,302.75 6,140,302.75
4303.040105 Cirugia 4,245,664.90 4,245,664.90
4303.040106 Hospitalizacién 11,286,541.31 11,286,541.31
+303.040107 Servicio De Tépico 1,853,654.51 1,853,654.51
Servicios En Clinicas 8,457,332.26 8,457,332.26
. Otros Servicios Médicos - Asistenciales 1,577,990.16 1,577,990.16
4303.040201 Examenes De Laboratorio 22,188,239.15 22,188,239.15
4303.040202 Electroencefalograma 235,410.50 235,410.50
4303.040203 Electrocardiograma 651,118.86 651,118.86
4303.040204 Diagnésticos Por Imagenes (Rayos X, Ecografias, Tomografias, Otros} 13,056,420.55 13,056,420.55
4303.040205 Examen De Audiometria 247,707.06 247,707.06
4303.040299 Otros Examenes De Laboratorio Y De Ayuda Al Diagnéstico 265,181.79 265,181.79
4303.040301 Fisioterapia 2,393,304.93 2,393,304.93
4303.040302 Vacunas 237,004.71 237,004.71
4303.040399 Otros Servicios De Salud 4,702,449.82 4,702,449.82
4303.050101 Edificios E Instalaciones 115,761.17 115,761.17
4303.050102 Terrenos Urbanos 10,223.58 10,223.58
4303.050199 Ofros Inmuebles 2,410.16 2,410.16
4303.050201 Vehiculos De Transporte 12,211.00 12,211.00
4303.050399 Otros Alquileres 201,795.08 201,795.09
4303.090103 Servicios De Administracidon 80,353.24 80,353.24
4303.090199 Oftros Servicios Por Administracién Y Recaudacion 777,295.893 777,2985.93
4303.090203 Servicios De Investigacion Y Desarrollo 243,361.43 243,361.43
4303.090205 Servicios De Comedor Y Cafeterias 73,659.50 73,659.50
4303.090208 Servicios De Publicidad E impresién 9.40 9.40
4303.090209 Servicios A Terceros 479,885.57 479,885.57
4303.080216 Servicios Funerarios Y De Cementerio 416,184.37 416,184.37
TOTAL 173,290,020.76

Traspasos y

Remesas Recibidas

4402.01 Traspasos Del Tesoro Publico
4402.02 Traspasos Con Documentos
4404.01 Traspasos Del Tesoro Publico

Donaciones y Transferencias Recibidas

4401.010103
4401.010202

De Paises de Africa, Asia y Oceania
Otros Organismos

2,451,707,892.36

3,296,401.27

265,336,992.57
TOTAL

151,082.82
7.964,270.60

2.451,707,892.36
3,296,401.27
265.336,992.57

2,720,341,286.20

151,082.82
7,964,270.60
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Cuenta Descripcién Deudor 1 Acreedor ]I MONTO
4401.010301 Del Gobierno Nacional 247,870,459.40 247,870,459.40
4401.010305 De Fondos Publicos 0.00
4401.020201 Instituciones Financieras Internacionales 8,240.00 8,240.00
4401.020202 Otros Organismos 335,870.94 335,870.94
4401.020301 Del Gobierno Nacional 179,402.28 179,402.28
4401.020302 De Los Gobiernos Regionales 521,205.17 521,205.17
4401.020304 De Otras Entidades Pablicas 5,576.00 5,576.00
4403.010102 De Paises de Europa 105,148.04 105,148.04
4403.010301 Det Gobierno Nacional 6,036,893.80 6,036,893.80
4403.020103 De Paises de Africa, Asia y Oceania 16,041,600.00 16,041,600.00
4403.020201 Instituciones Financieras Internacionales 23,370.00 23,370.00
4403.020202 Otros Organismos 3,750.00 3,750.00
TOTAL 279,246,869.05
Ingresos Financieros
4501.010101 Intereses Por Depésitos Distintos De Recursos Por Privatizacién Y Concesiones 284,428.56 284,428.56
4501.010399 Otros 1,206,037.74 1,206,037.74
4501.010499 Otros Intereses 365.26 365.26
TOTAL 1,490,831.56
. =Mtros Ingresos
502.010101 De Administracién General 101,444.42 101,444.42
502.010602 Multas A Establecimientos, Farmacias Y Otros 16,041,857.46 16,041,857.46
502.010604 Muitas Y Andlogas Por Infracciones Laborales 950.00 950.00
4502.010609 MULTAS POR INFRACCIONES MINERAS 275.25 275.25
4502.010699 Otras Multas 1,658,054.12 1,658,054.12
4502.020101 Sanciones De Administracién General 13,648.21 13,648.21
4502.020102 Intereses Por Sanciones 247,495.84 247,495.84
4502.020103 Ejecucién De Garantia 394,069.72 394,069.72
4502.020199 Otras Sanciones 1,837,851.86 1,837,851.86
4504.010101 Transferencias Voluntarias Corrientes De Personas Juridicas 178,750.00 178,750.00
4504.010102 Transferencias Voluntarias Conientes De Personas Naturales 19,320.08 19,320.08
4504.020101 Transferencias Voluntanias Corrientes De Personas Juridicas 415,923.08 415,923.08
4504.020102 Transferencias Voluntarias Corrientes De Personas Naturales 38,268.65 38,269.65
4504.040101 Transferencias Voluntarias de Capital De Personas Juridicas 300,450.29 300,450.29
4504.040102 Transferencias Voluntarias de Capital De Personas Naturales 14,693.00 14,693.00
4505.010104 Remate De Derechos Mineros 0.00
4505.010201 Venta De Chatarra 0.00
4505.010202 Venta De Bienes Usados No Clasificados Como Activos 6,676.67 6,676.67
4505.010401 Indemnizaciones De Seguros 67,513.50 67,513.50
4505.010498 Otros Ingresos 162,622,242.32 162,622,242.32
4505.010601 CORRIENTE 78,065,922.67 79,065,922.67
4505.010602 CAPITAL 5,729,937.97 5,729,937.97
4505.02 Alta de bienes 934,398.63 934,398.63
TOTAL T 269,689,744.74
TOTAL INGRESO : 3,444,058,752.31
GASTOS
©: " osto de Ventas
3701.0601 COSTO DE VENTA DE BIENES 30,653,395.75 30,653,395.75
: TOTAL 30,653,395.75
" Gastos en Bienes y Servicios
5301.0101 Alimentos Y Bebidas Para Consumo Humano 24,504,827.50 24,504,827.50
5301.0102 Alimentos Y Bebidas Para Consumo Animal 37,289.30 37,289.30
5301.020101 Vestuario, Accesorios Y Prandas Diversas 13,917,720.89 13,917,720.89
5301.020102 Textiles Y Acabados Textiies 1,566,429.88 1,566,429.88
5301.020103 Calzado . 771,142.24 771,142.24
5301.0301 Combustibles Y Carburantes . 7,281,565.74 7.,281,565.74
5301.0302 Gases 283,533.22 283,533.22
5301.0303 Lubricantes, Grasas Y Afines 45,545.52 45,545.52
5301.050101 Repuestos Y Accesorios 2,266,828.74 2,266,828.74
5301.050102 Papeleria En General, Utiles Y Materiales De Oficina 8,305,506.59 8,305,506.59
5301.050201 Agropecuario, Ganadero Y De Jardineria 22,716.98 22,716.98
5301.050301 Aseo, Limpieza Y Tocador 6,685,512.22 6,685,512.22
5301.050302 De Cocina, Comedor Y Cafeteria 103,150.94 103,150.94
5301.050401 Electricidad, luminacioén Y Electrénica 964,176.10 964,176.10
5301.059999 Otros 180,458.41 180,459.41
5301.0601 De Vehiculos 86,112.95 86,112.95
5301.0602 De Comunicaciones Y Telecomunicaciones 67,541.93 67,541.93
5301.0603 De Construccion Y Maguinas 32,991.13 32,981.13
5301.0604 De Seguridad 164,351.76 164,351.76
5301.0699 Otros Accesorios Y Repuestos 368,181.68 368,181.68
5301.0701 Enseres 958,810.24 958,810.24

5301.080101
5301.080102
5301.080199

Vacunas
Medicamentos
Otros Productos Similares

5301.080201 Material, insumos, Instrumental Y Accesorios Médicos, Quirargicos, Odontologicos Y De Laboratorio
5301.0901 Libros, Textos Y Otros Materiales Impresos
5301.0902 Material Didactico, Accesorios Y Utiles De Ensehanza

5301.0998 Ot

ros Materiales Diversos De Ensefianza

§301.1001 Suministros De Uso Zootécnico
5301.1004 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas Y Similares

20,607,700.68
32,825,150.74
4,370,310.44
73,395,551.13
51,847.60
114,107.26
14,773.64
7.962.20
361,943.08

20,607,700.68
32,825,150.74
4,370,310.44
73,395,551.13
51,847.60
114,107.26
14,773.64
7.962.20
361,943.08
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5301.1005 Suministros De Accesorios Y/O Materiales De Uso Forestal 1,120.80 1,120.80
5301.1006 Productos Farmaceuticos De Uso Animal 928,029.81 929,029.81
5301.1101 Para Edificios Y Estructuras 635,072.64 635,072.64
5301.1102 Para Vehiculos 14,030.35 14,030.35
5301.1103 Para Mobiliario Y Similares 58,564.74 58,564.74
5301.1104 Para Maquinarias Y Equipos 49,707.45 49,707 .45
5301.1105 Otros Materiales De Mantenimiento 457,688.03 457,688.03
5301.1106 Matenales De Acondicionamiento 242,865.86 242,865.86
5301.9901 Herramientas 53,439.83 53,439.83
5301.9902 Productos Quimicos 152,348.48 152,348.48
5301.9903 Libros, Diarios, Revistas Y Otros Bienes Impresos No Vinculados A Ensefianza 2,708,404.55 2,708,404.55
5301.9804 Simbolos, Distintivos Y Condecoraciones 77,270.65 77,270.65
5301.9888 Otros Bienes 1,208,365.91 1,208,365.91
5302.010101 Pasajes Y Gastos De Transporte 568.607.24 568,607.24
5302.010102 Viaticos Y Asignaciones Por Comisién De Servicio 373,054.00 373,054.00
5302.010201 Pasajes Y Gastos De Transporte 3,182,394.50 3,182,394.50
5302.010202 Vidticos Y Asignaciones Por Comisidén De Servicio 7.845,876.32 7,845,876.32
5302.010203 Visticos Y Fletes Por Cambio De Colocacion - 8,304,903.50 8,304,803.50
-::5302.010299 Otros Gastos 13,121,505.53 13,121,505.53
302.020101 Servicio De Suministro De Energia Eiéctrica 10,989,566.75 10,989,566.75
5302.020102 Servicio De Agua Y Desague 7,750,265.60 7,750,265.60
5302.020103 Servicio De Suministro De Gas 405,866.80 405,866.80
5302.020201 Servicio De Telefonia Mévil . 930,803.14 930,803.14
5302.020202 Servicio De Telefonia Fija 1,567,761.07 1,567,761.07
5302.020203 Servicio De Internet 1,587,062.28 1,587,062.28
5302.020301 Correos Y Servicios De Mensajeria 496,656.53 496,656.53
5302.020399 Otros Servicios De Comunicaciéon 435,356.37 435,356.37
5302.020401 Servicio De Publicidad 15,103,022.92 15,103,022.92
5302.020402 Otros Servicios De Publicidad Y Difusion 6,691,745.72 6,691,745.72
5302.020403 Servicios De Imagen Institucional 792.00 792.00.
5302.020404 Servicio De Impresiones, Encuadernacién Y Empastado 2,454,864.97 2,454,864 .97
5302.030101 Servicios De Limpieza E Higiene 25,656,920.53 25,656,920.53
5302.030102 Servicios De Seguridad Y Vigilancia 23,322,835.71 23,322,835.71
5302.040101 De Edificaciones, Oficinas Y Estructuras 11,017,051.43 11,017,051.43
5302.040103 De Vehiculos 980,125.80 980,125.80
5302.040104 De Mobiliario Y Similares 77.196.60 77,196.60
5302.040105 De Maquinarias Y Equipos 5,562,739.29 5,562,739.29
5302.040199 De Otros Bienes Y Activos 854,997.80 854,997.80
5302.050101 De Edificios Y Estructuras 8,818,610.66 8,818,610.66
5302.050102 De Vehiculos 168,050.04 168,050.04
5302.050103 De Mobiliario Y Similares 316,865.62 316,865.62
5302.050104 De Maquinarias Y Equipos 1,195,783.96 1,195,783.96
5302.050199 De Otros Bienes Y Activos 526,671.85 526,671.85
5302.060101 Gastos Legales Y Judiciaies 86,821.21 86,821.21
5302.060102 Gastos Notariales 617,013.79 617,013.79
+302.080201 Cargos Bancarios 157,472.84 157,472.84
5302.060299 Otros Servicios Financieros 1,281.95 1,281.95
- 5302.060301 Seguro De Vida 594,292.88 594,292.88
5302.060302 Seguro De Vehiculos 548,504.13 ° 548,504.13
5302.060303 Seguro Obligatorio Accidentes De Transito (SOAT) 107,539.47 107,538.47
5302.060304 Otros Seguros Personales 640,374.66 640,374.66
5302.060399 Otros Seguros De Bienes Muebles E Inmuebles 1,360,338.96 1,360,338.96
5302.060401 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD 621,486.46 621,486.46
5302.070101 Consultorias 2,528,090.22 2,528,090.22
5302.070102 Asesorias 1,061,600.00 1,061,600.00
5302.070103 Auditorias 556,680.94 556,680.94
§302.070104 Perfiles De inversién 36,000.00 36,000.00
5302.070105 Estudios E Investigaciones 28,000.00 28,000.00
5302.070199 Otros Servicios Similares 375,907.50 375,907.50
$302.070201 Consultorias U & 747,606.48 747,606.48
5302.070202 Asesorias 532,427.99 532,427.99
5302.070203 Auditorias 28,600.00 28,600.00
5302.070204 Perfiles De Inversién 14,180.00 14,180.00
5302.070205 Estudios E Investigaciones 21,500.00 21,500.00
5302.070207 Servicios Complementarios de Salud 230,245.78 230,245.78
5302.070299 Otros Servicios Similares 11,073,136.16 11,073,136.16
5302.070301 Realizado Por Personas Juridicas 1,400,105.74 1,400,105.74
5302.070302 Reatizado Por Personas Naturales i 437,216.50 437,216.50
5302.070402 Procesamientos De Datos 27,000.00 27,000.00
5302.070403 Soporte Técnico 128,765.15 128,765.15
5302.070404 Otros Servicios De Informatica 2,431,377.84 2,431,377.84
5302.070502 Propinas Para Practicantes 187,556.60 187,556.60
5302.070504 Animadoras Y Alfabetizadores 52,615.00 52,615.00
5302.070701 Servicios Relacionados Con El Medio Ambiente 52,263.52 52,263.52
5302.070902 Organizacion Y Conduccién De Eventos Recreacionales 6,195.00 6,185.00
5302.070899 Otros Relacionados A Organizacién De Eventos 23,778.00 23,778.00
5302.071001 Seminarios, Talleres Y Simitares Organizados Por La Institucion 4,479,312.57 4,479,312.57

5302.071002 Atenciones Oficiales Y Celebraciones Institucionales 38,296.60 38,296.60
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5302.071099 Otras Atenciones Y Celebraciones 150.00 150.00
5302.071101 Embalaje Y Aimacenaje 1,328,255.86 1,328,255.86
5302.071102 Transporte Y Traslado De Carga, Bienes Y Materiales 3,896,291.91 3,896,291.91
5302.071103 Servicios Relacionados Con Floreria, Jardineria Y Otras Actividades Similares. 122,305.92 122,305.92
5302.071199 Servicios Diversos 90,891,681.75 90,891,681.75
5302.0801 Contrato De Administracion De Servicios - CAS 275,673,337.61 275,673,337.61
5302.0802 CONTRIBUCION A ESSALUD DE CONTRATO DE ADMINISTRACION DE SERVICIO 12,831,549.60 12,831,549.60
TOTAL 783,237,761.96
Gastos de Personal
5101.010101 Funcionarios Elegidos Por Eleccion Politica 289,683.79 289,683.79
5101.010102 Personal Administrativo Nombrado (Regimen Publico) 177,123,904.07 177,123,904.07
5101.010103 Personal Con Contrato A Plazo Fijo (Régimen Laboral Publico) 879,659.94 879,659.94
5101.010201 Asignacion A Fondos Para Personal 62,527,346.67 62,527,346.67
5101.030101 Personal Nombrado 347,174,387.07 347,174,387.07
5101.030102 Personal Contratado 69,254,711.99 69,254,711.99
5101.030103 Personal Serums 141,776,418.77 141,776,418.77
5101.030104 Internos De Medicina Y Odontologia 2,037,829.75 2,037,829.75
5101.030105 Personal por Servicios Complementarios de Salud 840,877.92 840,877.92
5101.030201 Personal Nombrado 281,642,469.77 281,642,469.77
V’»5101.030202 Personal Contratado 2,417,157.57 2,417,157.57
Guardias Hospitalarias 100,930,129.11 100,930,129.11
Asignacion Extraordinaria Por Trabajo Asistencial 500,723.37 500,723.37
- 5101.030399 Otras Retribuciones Y Complementos 1,556,976.67 1,555,976.67
5101.040101 Personal Nombrado 42,214.59 42,214.59
5§101.090102 Aguinaldos 14,311,639.89 14,311,639.89
6101.090103 Bonificacion Por Escolaridad 14,426,173.55 14,426,173.55
5101.090201 Compensacion Por Tiempo De Servicios 762,270.71 762,270.71
5101.090301 Asignacién Por Cumplir 25 O 30 Afios 4,277,514.35 4,277,514.35
5101.090302 Bonificacién Adicional Por Vacaciones 185.32 185.32
5101.090303 Compensacion Vacacional (vacaciones truncas) 60,668.49 60,668.49
6§101.090399 Otras Ocasionales 13,665,849.88 13,665,849.88
5101.100101 Dietas De Directorio Y De Organismos Colegiados 91,560.00 91,560.00
5103.010105 Contribuciones A Essalud 68,142,089.98 68,142,089.98
6§103.010106 Otras Contribuciones Del Empleador 4,444 41221 4,444,412.21
TOTAL T 1.308,175,855.43
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social
6§201.010101 Régimen De Pensiones DL. N° 20530 180,991,998.93 180,991,998.93
5201.010102 Sistema Nacional De Pensiones DL. N° 19990 86,735.00 86,735.00
5201.010201 Escolandad, Aguinaldos Y Gratificaciones 8,073,542.00 8,073,542.00
6202.020102 Pensiones Por Accidentes De Trabajo O Victimas De Terrorismo 70,879.18 70,879.18
5202.020103 Bonos Compiementarios Y Pensiones Complementarias 24,84 24.84
6202.030101 Alimentos Para Programas Sociales 1,540,806.73 1,540,806.73
5202.030199 Gtros Bienes De Apoyo Alimentario 6,414.93 6,414.93
5202.030301 MEDICAMENTOS PARA ASISTENCIA SOCIAL 3,779,686.75 3,779,666.75
5202.030399 Ofros Bienes De Asistencia Médica 2,641,730.67 2,641,730.67
7202.030402 Gastos De Sepelio Y Luto Del Personal Activo 3,347,493.11 3,347,493.11
'15202‘030403 Gastos De Sepelio Y Luto Del Personal Pensionista 1,251,430.83 1,251,430.83
5202.039999 Otros Bienes De Asistencia Social 205,423.04 205,423.04
o TOTAL T 201,996,166.01
Donaciones y Tr encias Otorgad
5401.020301 A Gobierno Nacional 17,062,475.08 17,062,475.09
5401.020302 A Gobiernos Regionales 145,384,649.07 145,384,649.07
5401.020303 A Gobiernos Locales 132,085.41 132,085.41
5401.020304 A Otras Entidades Pablicas 3,207,205.19 3,207.205.19
TOTAL T 165,786,414.76
Traspasos y Remesas Otorgadas
5402.01 Traspasos Con Documentos 104,764.93 104,764.93
TOTAL 104,764.93
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio
5801.0101 Edificios Residenciales 24,576.39 24,576.39
5801.0102 Edificios No Residenciales 6,206,743.14 6,206,743.14
6801.0103 Estructuras 17,390.25 17,390.25
5801.010601 Concesiones 110,842.33 110,842.33
5801.0107 Edificios y Estructuras en Afectacion en Uso 293,694.47 293,694.47
5801.0201 Vehiculos 4,249,188.09 4,249,188.09
5801.0202 Magquinaria, Equipo, Mobiliario y Otros 67,234,086.47 67,234,086.47
5801.030102 Activos Intangibles 2,495,592.93 2,495,592.93
5801.0401 Desvalorizacion De Bieries Y Suministros De Funcionamiento 1,164,521.02 1,164,521.02
5801.0501 Cuentas Por Cobrar 6,812,654.69 6,812,654.69
5801.0502 Cuentas Por Cobrar Diversas 31,511,193.62 31,511,193.62
5802.010101 Persona! Administrativo 92,814.57 92,814.57
5802.010103 Personal De Salud 69,682.88 69.682.88
5802.010201 Pensiones 10,979.41 10,979.41
5802.010301 A Perscnas Juridicas 262,285.34 262,285.34
TOTAL T 120,556,245.60
Gastos Financieros
5901.0199 OTROS 672,183.28 672,183.28
TOTAL 672,183.28

Otros Gastos
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(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR :11 SALUD
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD
Saldos Histéricos
RmeCuenta Descripcion } Deudor I Acreedor I[ MONTO
5502.010198 A Otras Organizaciones 8,151,084.04 8,151,084.04
5502.010299 A Otras Organizaciones 1,904,899.54 1,904,899.54
5502.020298 A Otras Organizaciones 14,083.99 14,083.99
5503.010103 A Oftras Personas Naturales 4,103,838.67 4,103,838.67
5504.010101 Impuestos 35,805,772.00 35,905,772.00
5504.010201 Derechos Administrativos 31,061.98 31,061.98
5504.010301 Multas 117,903.81 117,903.81
5504.030101 Impuestos 140,391.20 140,391.20
5504.030201 Derechos Administrativos 1,498,114.91 1,498,114.91
5504.030301 Multas 16,007.61 16,007.61
5505.010199 Ofras Indemnizaciones Y Compensaciones 1,332,992.38 1,332,992.38
5506.01 Baja De Bienes 4,751,616.03 4,751,616.03
5506.99 Ofros Gastos Diversos 62,531,236.19 62,531,236.19
TOTAL T 120,499.002.35

TOTAL GASTOS : 2,732,681,790.07
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabitidad Publica
Versién 14.05.00

MOVIMIENTO DE FONDOS QUE ADMINISTRA LA DIRECCION GENERAL DE ENDEUDAMIENTO Y TESORO PUBLICO

Al 30 de setiembre de 2014
(EN NUEVOQS SOLES)

SECTOR 111 SALUD
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD AF-9A (Gastos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO /RUBRO GIRADOS ANULACIONES DE GIRC PAGADOS EXTORNOS Rfﬁgfx‘gs
RECURSOS ORDINARIOS - 2,738,523,243.71 52,010,735.76 2,741,253,839.68 |- +.598,616.20 -1 20,356,438.69
Erero 426,250,374 81 5,165,794.21 440,063,764 51 114,322.96 7.041,991.97
Pebrero 296,449,063.62 13,940,291.31 302,804,097.95 §7,508.59 219,135.16
WMarzo 265,012,764.25 4,209,070.98 262,249,941.42 24,679.15 341,376.44
2B 297,568,226.49 2,029,462.92 297,791,390.58 59,911.06 328,393.04
Wayo 248,600,456.35 3,859,662.15 237,669,069.52 11,120.00 6,872,192.08
Torio 239,718,471.07 1.700,822.12 249,385,986.17 181,777.70 2,550,133.43
Toto 314,564,050.36 2.837,486.00 276,678,987.25 76,955.92 434,777.96
Agosio 422,686,183.39 15,067,932.14 427,798,970.73 23,579.72 316,938.06
Setembre 227,383,653.37 3,200,213.84 246,811,731.25 18,761.10 251,500.55
"RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS - CUT 192,345 672,67 4,803,508.63 192,817,129.45 £110,012.49 |~ "2 '+ 546,870.66
Enero 26,830,095.09 7,017,905.90 28,223,321.93 11,840.00 47,119.33
Febrero 19,106,637 58 1,659,968.75 17,690,521.95 13,461.04 74,872.03
24,806,385.47 259,250.57 26,155,205.68 43.186.12 38,057.68
22,197,620.75 188,745.37 22,255,745.39 12,15058 30,505.98
22,335,677.24 239,338.79 22,130,869.79 700.00 62,788.21
Tamo ) 22,228,627.35 302,072.87 21,406,400.16 4,866.00 60,624.42
Tafe 23,504,146.96 743,890.00 21,024,457.19 6,660.00 48,129.44
Agosto 17,608,889.07 174.811.14 20,224,285.88 15,986.45
STembre 13.727,384.16 217,615.24 13806603 §

ENERAL Y SIRECTORIFEREFD
DE ADMINISTRACION

C GIR
CPC. Mé%lﬁ ADOR GENERAL

atricula N® 1151
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Fecha : 11/11/2014
Direccién General de Contabilidad Publica Hora . 10:22:31
Versiéon 14.05.00 Pagina: 1de1

OTRAS OPERACIONES CON TESORO PUBLICO
Al 30 de setiembre de 2014
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR 111 SALUD
ENTIDAD : 011 MINISTERIO DE SALUD AF-9C

RECURSOS ENTREGADOS AL TESORO PUBLICO

CONCEPTO IMPORTE
1.- Fondo para la Igualdad 0.00
2.- Ofros 0.00
TOTAL 0.00

NOTA 1. Detaliar los conceptos y montos
2. Las cifraginfS dd

transferidos a Tesoro Publico , que onginaron el ahorro en aplicacién a los dispositivos legales por medidas de Austeridad.

N oo o Jue oer, MINISTERIO DE SALUD
OFICINA GENER DE ADMINISTRACION

E I HISTE
JFICINA GENERAL D
OFICINA [

DIRECTOR GENERAL DE ADMINIS

"DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACION
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